平成20年２月６日

各 位

新工場建設起工に関するお知らせ

当社は、受注の増加によって不足する生産スペースを確保するため、下記のとおり新たに

工場を建設することとし、本日、その起工式を行ないましたのでお知らせいたします。

記

１．新工場建設の目的

当社の関西工場では、主にFPD（フラット・パネル・ディスプレイ）関連生産設備の生

産を行なっております。

今般、受注増加が見込まれるFPD関連生産設備は、ガラス基板の大型化に伴い、設備も

大型になっており、従来以上に生産スペースを確保する必要があるため、工場敷地内に

新工場を建設することとしたものです。

２．新工場の概要

所在地 ：滋賀県野洲市小堤500番地（関西工場敷地内）

面積 ：延床面積 2,667㎡ （関西工場敷地面積 30,048㎡）

構造 ：鉄骨造

建設費用：285百万円

３．建設工事に係る日程

平成20年２月６日 起工

平成20年５月31日 竣工予定

平成20年６月 操業予定

４．業績への影響

新工場は、FPD関連生産設備の売上増を通じ、来期（平成21年３月期）以降の業績向

上に寄与するものと見込んでおります。

以上

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 米 田 康 三

（ＪＡＳＤＡＱ・コード：６２５８）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 小 橋 正 實

（電話 ０９６－２７２－５５５８）

（ＵＲＬ http://www.hirata.co.jp）